[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6386/2015 - 12/08/2015 15:45

INDICAÇÃO Nº 3004/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para que ônibus da Sertran circule dentro do bairro Conjunto dos Trabalhadores em horários considerados de maior movimentação, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para que ônibus da Sertran circule dentro do bairro Conjunto dos Trabalhadores em horários considerados de maior movimentação, neste município.
Justificativa:

Após visita realizada a pedido de moradores do bairro Conjunto dos Trabalhadores, recebemos várias reclamações sobre o mesmo, principalmente quanto à falta de circulação de ônibus da Sertran dentro do bairro. Os ônibus só circulam na Avenida dos Pedroso. Moradores pedem que um estudo nesse sentido seja feito.

Os moradores reclamam dessa falta atenção por parte da prefeitura e concessionária.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de agosto de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-